平成２２年１１月３０日

  経営協議会委員 各位

                    国立大学法人金沢大学経営協議会

議 長  中 村 信 一

臨時経営協議会（書面附議）の決定事項について（お知らせ）

  平成２２年１１月１５日付けで開催した標記会議（書面附議）につきましては，下記のと

おり原案が承認されましたので，お知らせいたします。

記

   委員総数１６のうち，回答数 １５（議長を除くすべての委員数）

・人事院勧告の対応について

 ・承認する   １５

 ・承認しない   ０

・白紙委任    ０

       なお，本件については以下のご意見をいただいております。

○ 人事院勧告は不本意なものですが，政府の決定もあり，従わざるを得

ません。

○ 国立大学法人として給与決定は人事院勧告に従わざるを得ないのでしょ

うが，毎年減額される中で職員のモチベーションが懸念されます。企業

の立場から考えると，コストの削減に努める一方，月次賃金を維持する

といった方法も考えられます。いずれにしても，こうした行政のしばり

が強すぎて，個々の大学の特色が発揮されず，ゆえに大学教育が活性し

ないということを心配しています。

○ 運営費交付金の減額の流れの中で人勧の完全準拠についても今後検討

すべきである。

・国立大学法人金沢大学特任教員の就業に関する規程の改正について

 ・承認する   １５

 ・承認しない   ０

・白紙委任    ０

・角間キャンパス契約電力の見直しについて

 ・承認する   １５

 ・承認しない   ０

・白紙委任    ０

・小立野地区仮設駐車場の使用許可について

 ・承認する   １５

 ・承認しない   ０

・白紙委任    ０

なお，本件については以下のご意見をいただいております。

○ 病院駐車待ち車両による県道の渋滞解消がまだ途上であることから，小

立野地区の駐車余力を当面残しておくべきである。

               担当：金沢大学総務部総務課総務係（山本）

                        電話 076-264-5010 FAX 076-264-4010

                               e-mail  glsomu@adm.kanazawa-u.ac.jp